送信元：佐渡市企画部秘書広報課

広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００

本送信票を含み 5 枚

令和６年８月 20 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 「令和６年度新潟県少年の主張大会－わたしの主張－佐渡地区大会」

事業概要

市内中学校の代表 14 名が未来への夢や希望、あるいは日常生活

の中で様々な出会い、体験を通じた思いなどを発表します。自分の生

き方や社会との関わりを考えるとともに、青少年の健全育成に対する

市民の理解と関心を深めていただくため開催しています。

日 時 令和 6 年 8 月 22 日（木） 午前９時～正午

会 場 金井コミュニティセンター（佐渡市千種 240 番地）

出 席 者

主 催：新潟県佐渡地域振興局

共 催：佐渡市教育委員会

審査員：佐渡市青少年健全育成市民会議会長、佐渡市中学校長会会

長、佐渡市子ども会連絡協議会会長、新潟日報社佐渡総局

長、佐渡看護専門学校生徒代表

参加者：市内の中学生、教職員、育成関係者、保護者 ほか

特記事項
最優秀賞受賞者は９月 22日（日）に見附市で開催される県大会に出場

します。

担   当
新潟県佐渡地域振興局健康福祉環境部 総務福祉課 杉山

TEL：0259-74-3385 FAX：0259-74-3333

連 絡 先
教育委員会 社会教育課 社会教育係 担当 駒形

TEL：0259-58-7356 FAX：0259-58-7357

主催 ： 新潟県佐渡地域振興局

共催 ： 佐渡市教育委員会、佐渡市青少年健全育成市民会議、佐渡市子ども会連絡協議会

後援 ： 佐渡市、佐渡市中学校長会、佐渡市小中学校ＰＴＡ連合会、

佐渡市民生委員児童委員協議会、佐渡市連合婦人会、

日本赤十字社新潟県支部佐渡市地区、佐渡市共同募金委員会、新潟日報社

－わたしの主張－
佐渡地区大会

日 時 ： 令和６年８月２２日（木）

      午前９時 開始
（受付：午前８時４０分から）

会 場 ： 金井コミュニティセンター 1 階

※ 進行状況により、時間が前後する場合があります。

あらかじめご了承ください。

プログラム

９：００  開 会
  開会のあいさつ （新潟県佐渡地域振興局 局長 澁谷 有子）
  審査員紹介
  激励の言葉 （赤泊中学校 校長 本間 学 様）

９：２０  発 表 （前半）

１０：００  休 憩 （１０分）

１０：１０  発 表 （後半）

１０：５０  休 憩 （３０分）
   ※ 「金と銀の島 佐渡」 ＤＶＤ放映

１１：２０  表彰式

１１：３５  講 評 （佐渡市青少年健全育成市民会議 会長 本間 健治 様）

１１：４５  閉会のあいさつ （佐渡市教育委員会 教育長 香遠 正浩 様）

１２：００  閉 会

発表者のみなさん （発表順）

発表順 タ イ ト ル 発 表 者

１ Good bye to me at that time. 佐渡中等教育学校 ３年 伊藤
い と う

 咲智
さ ち

 さん

２ 祭りをこれからも存続させていくには 新 穂 中 学 校 ３年 神田
か ん だ

 花菜
は な

 さん

３ 後悔 赤 泊 中 学 校 ３年 古屋野
こ や の

 ルカ
る か

 さん

４ 決まりはきっと変えられる 松 ヶ 崎 中 学 校 ３年 齊藤
さ い と う

 結翔
ゆ い と

 さん

５ 一人だからできること 前 浜 中 学 校 ３年 津村
つ む ら

 陸人
り く と

 さん

６ 夢を叶えるためにできること 金 井 中 学 校 ３年 小瀧
こ た き

 結衣
ゆ い

 さん

７ 自信を持って 高 千 中 学 校 ３年 八子
や こ

 日花里
ひ か り

 さん

休 憩 （ １０分 ）

８ 内海府の魅力 内 海 府 中 学 校 ２年 辻
つ じ

 直生
な お き

 さん

９ 幸せでいるために 佐 和 田 中 学 校 ３年 加藤
か と う

 千尋
ち ひ ろ

 さん

10 伝統を継承し、地域を盛り上げよう 南 佐 渡 中 学 校 ３年 本間
ほ ん ま

 愛深
ま な み

 さん

11 「コンプレックスと向き合う」 両 津 中 学 校 ３年 太田
お お た

 さち さん

12 初めての恐怖 畑 野 中 学 校 ３年 濱本
は ま も と

 澪
みお

 さん

13 頑張るときはいつも今 相 川 中 学 校 ３年 山田
や ま だ

 咲楽
さ く ら

 さん

14 全人類佐渡島計画 真 野 中 学 校 ２年 久野
ひ さ の

 夢真
ゆ ま

 さん

審査員
 佐渡市青少年健全育成市民会議 会長 本 間  健 治 様 （審査委員長）

 佐渡市中学校長会 会長 雑 賀  裕 様

 佐渡市子ども会連絡協議会 会長 河 原  森 久 様

 新潟日報社佐渡総局 総局長 石 塚  恵 子 様

 新潟県厚生連佐渡看護専門学校 生徒代表 中 川  優 実 様

司 会
 赤泊中学校  ３年 太田

お お た

 創
そ う

介
すけ

 さん

 赤泊中学校  ３年 小橋
こ ば し

 日子
は る か

 さん

－ ご来場の皆様へのお願い －

◇ 携帯電話をお持ちの方は、電源をお切りになるか、マナーモードに設定して

いただきますようお願いします。

◇ 熱中症対策のため、各自で水分補給をお願いします。

◇ 会場内での写真・動画撮影は、他の来場者への迷惑とならないようお願いします。

なお、スタッフ・報道関係者以外の方は、フラッシュ撮影をご遠慮ください。

◇ 撮影した写真・動画を、ご本人の承諾を得ずにインターネット等で公開すると、

肖像権や著作権を侵害する恐れがありますので、ご注意願います。

ご意見・お問い合わせ等がございましたら、下記までにご連絡ください。

新潟県佐渡地域振興局 健康福祉環境部 総務福祉課  ＴＥＬ：０２５９－７４－３３８５

                         ＦＡＸ：０２５９－７４－３３３３